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ANNOTATSIYA Maqolada ayollar liboslarini tikishda bosqichma-bosqich 

amaliy o‘qitish metodikasi, uning pedagogik va amaliy ahamiyati tahlil qilinadi. Har 

bir texnologik bosqich o‘quvchilarning nazariy bilim va amaliy ko‘nikmalarini 

mustahkamlashga xizmat qiladi. 

 Kalit so‘zlar: Ayollar liboslari, tikuvchilik, bosqichma-bosqich metodika, 

amaliy o‘qitish, kasbiy ta’lim 

 ANNOTATION The article examines the step-by-step practical teaching 

methodology for sewing women's clothing, analyzing its pedagogical and practical 

significance. Each technological stage contributes to strengthening students’ 

theoretical knowledge and practical skills. 

Key words women’s clothing, sewing, step-by-step methodology, practical 

teaching, vocational education 

Аннотация:В статье рассматривается поэтапная методика практического 

обучения шитью женской одежды, анализируется её педагогическая и 

практическая значимость. Каждый технологический этап способствует 

укреплению теоретических знаний и практических навыков студентов. 

Ключевые слова: женская одежда, швейное дело, поэтапная методика, 
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KIRISH: Bugungi globallashuv sharoitida mehnat bozorida raqobatbardosh, 

amaliy ko‘nikmalarga ega bo‘lgan mutaxassislarni tayyorlash kasbiy ta’lim tizimining 

ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, yengil sanoat tarmoqlaridan biri 

bo‘lgan tikuvchilik sohasida zamonaviy texnologiyalar, yangi dizayn yechimlari 

hamda ishlab chiqarish jarayonlarining tezkor rivojlanishi ta’lim mazmuni va o‘qitish 

metodlarini muntazam ravishda takomillashtirishni talab etmoqda. Shu bois, 

tikuvchilik yo‘nalishida ta’lim olayotgan o‘quvchilarda nazariy bilimlarni real ishlab 

chiqarish jarayoni bilan uzviy bog‘lash, ularning kasbiy malaka va kompetensiyalarini 

bosqichma-bosqich shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston Respublikasi ta’lim tizimida olib borilayotgan islohotlar, xususan, 

kasb-hunar va professional ta’limni rivojlantirishga qaratilgan normativ-huquqiy 

hujjatlar amaliy ta’lim ulushini oshirish, ishlab chiqarish bilan integratsiyani 
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kuchaytirish zarurligini belgilab bermoqda. Bu jarayonda tikuvchilik yo‘nalishidagi 

mutaxassislarni tayyorlashda amaliy mashg‘ulotlarning sifatini oshirish, ularni 

zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish dolzarb masalaga 

aylanmoqda. 

Ayollar liboslarini tikish jarayoni texnologik jihatdan murakkab va ko‘p 

bosqichli bo‘lib, u model tanlashdan tortib, tayyor mahsulotni sifat nazoratidan 

o‘tkazishgacha bo‘lgan ketma-ket jarayonlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu jarayonlarni 

o‘qitishda an’anaviy, faqat ko‘rsatma va takrorlashga asoslangan yondashuvlar 

ko‘pincha o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, ijodiy yondashuvini va kasbiy 

mas’uliyatini yetarli darajada rivojlantira olmaydi. Shu sababli, tikuvchilik ta’limida 

bosqichma-bosqich amaliy o‘qitish metodikasini qo‘llash o‘quvchilarning bilim, 

ko‘nikma va malakalarini tizimli ravishda shakllantirish imkonini beradi. 

Bosqichma-bosqich amaliy o‘qitish metodikasi har bir texnologik jarayonni 

alohida didaktik birlik sifatida o‘rganishni, o‘quvchilarning har bir bosqichda aniq 

natijaga erishishini ta’minlashni nazarda tutadi. Bunday yondashuv o‘quvchilarda 

texnologik tafakkur, mehnat madaniyati, aniqlik va mas’uliyat kabi muhim kasbiy 

sifatlarni rivojlantiradi. Ayniqsa, ayollar liboslarini tikishda har bir bosqichda yuzaga 

keladigan xatoliklar yakuniy mahsulot sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatgani bois, mazkur 

metodikaning ahamiyati yanada ortadi. 

Shuningdek, zamonaviy tikuvchilik sanoatida mijozlar talabining ortib borishi, 

individual buyurtmalar ulushining ko‘payishi va dizaynerlik yondashuvining 

kuchayishi bo‘lajak mutaxassislardan nafaqat texnik bilim, balki estetik did, ijodkorlik 

va muammoli vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini ham talab etmoqda. 

Bosqichma-bosqich amaliy o‘qitish metodikasi ana shu kompetensiyalarni 

shakllantirishda samarali pedagogik vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Shu jihatdan, ayollar liboslarini tikishda bosqichma-bosqich amaliy o‘qitish 

metodikasini ilmiy asoslash, uning mazmuni va pedagogik imkoniyatlarini tahlil qilish 

hamda ta’lim amaliyotiga joriy etish bugungi kun talablaridan kelib chiqib dolzarb 

ilmiy-pedagogik masala hisoblanadi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

Ayollar liboslarini tikish jarayoni murakkab va ko‘p bosqichli texnologik sikl 

bo‘lib, uni o‘qitishda bosqichma-bosqich yondashuvni qo‘llash o‘quvchilarning 

nazariy bilim va amaliy ko‘nikmalarini tizimli ravishda shakllantirish imkonini beradi. 

Quyida har bir bosqichning mazmuni, metodikasi va pedagogik samarasini 

kengaytirilgan tarzda ko‘rib chiqamiz. 

 Model tanlash va dizayn ishlari. Ayollar liboslarini tikish jarayonining birinchi 

bosqichi – libos modelini tanlash va uning dizaynini loyihalash. Bu bosqichda 

o‘quvchilar moda tendensiyalari, libosning turli shakl va uslublari, rang va mato 

uyg‘unligi haqida bilim oladi. O‘quvchilar eskiz chizish va rangli skhemalar tayyorlash 
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orqali dizaynni amaliy tarzda o‘rganadilar. Guruhda muhokama va taqqoslash orqali 

eng maqbul variantni tanlashga o‘rgatiladi. Pedagogik yondashuv: problemali o‘qitish 

metodi – o‘quvchilarga muammoli vaziyatlar beriladi, masalan, turli kiyim vazifasiga 

mos libos modelini tanlash. 

Pedagogik samaradorligi: 

- O‘quvchilar ijodiy tafakkur va estetik didni rivojlantiradi. 

- Tanlov va qaror qabul qilish ko‘nikmalari shakllanadi. 

- Libosni loyihalash jarayonida mehnat intizomi va tartibga rioya qilish odatlari 

paydo bo‘ladi. 

Har bir libosning sifatli tayyorlanishi o‘lchamlarning to‘g‘ri olinishi va andoza 

(shablon) tayyorlashga bog‘liq. O‘quvchilarga inson gavdasining anatomik 

xususiyatlari, standart va individual o‘lchamlar bo‘yicha andozalar yaratish o‘rgatiladi. 

O‘quvchilar o‘zaro amaliy mashg‘ulotlarda modelga o‘lcham oladi. Standart 

andozalardan foydalanib, individual o‘lchamlarga moslashtirish mashqlari bajariladi. 

Multimedia vositalari yordamida andoza yaratish jarayoni vizual tarzda tushuntiriladi. 

O‘quvchilarda texnologik tafakkur shakllanadi. Nazariy bilimlarni amaliy faoliyat 

bilan uyg‘unlashtirish ko‘nikmasi hosil bo‘ladi. Xatoliklarni aniqlash va tuzatish 

ko‘nikmalari rivojlanadi. 

 Matoni tanlash va bichish. Matoni tanlash – libos sifatini belgilovchi muhim 

bosqichdir. Mato sifati, elastikligi, rang barqarorligi, va to‘qima yo‘nalishi ishlab 

chiqarish jarayoniga bevosita ta’sir qiladi. Bichish jarayonida esa matoni andoza 

asosida to‘g‘ri joylashtirish va iqtisodiy foydalanish qoidalari o‘rganiladi. 

O‘quvchilarga turli matolarni tahlil qilish va ishlatish amaliyoti o‘rgatiladi. Mato 

kesish mashg‘ulotlarida o‘lcham va andoza bo‘yicha aniq ketma-ketlikni bajarish 

mashqlari beriladi. Guruh ishlari orqali kichik libos qismlari tayyorlanadi. Matoni 

tahlil qilish va uni texnologik jarayonga moslash ko‘nikmalari shakllanadi. Har bir 

o‘quvchi iqtisodiy va sifat jihatlarini hisobga olishni o‘rganadi. 

Tikish jarayoni. Tikish jarayoni har bir libos qismini yakuniy shaklga 

keltirishdan iborat bo‘lib, tikuv mashinalari, chok turlari va texnologik ketma-ketlikni 

to‘g‘ri bajarishni o‘z ichiga oladi. Demonstratsion metod: o‘qituvchi har bir bosqichni 

namoyish qiladi. Amaliy mashq: o‘quvchilar individual ravishda yoki guruhlarda 

ishlaydi. Reflektiv metod: o‘quvchilar o‘z ishini baholaydi, xatolarni aniqlaydi va 

tuzatadi. O‘quvchilarda mehnat intizomi va texnologik qoidalarni bajarish odatlari 

rivojlanadi. Mustaqil ishlash va mas’uliyat hissi shakllanadi. Texnik va amaliy 

kompetensiyalar mustahkamlanadi. 

 Yakuniy ishlov va sifat nazorati. Yakuniy bosqichda libosga dazmollash, bezak 

elementlarini joylashtirish va sifat nazorati amalga oshiriladi. Tayyor mahsulot sifatini 

baholash, o‘quvchilar uchun professional standartlarni anglashga imkon beradi. Sifat 
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mezonlarini amaliy tahlil qilish. Har bir o‘quvchi tayyor libosni baholaydi va o‘z 

xulosasini beradi. Xatolarni aniqlash va tuzatish mashqlari bajariladi. 

- Sifat nazorati bo‘yicha mas’uliyat shakllanadi. 

- O‘quvchilar o‘z ishining yakuniy natijasini baholash ko‘nikmasini egallaydi. 

- Mustaqil mehnat va professionallik hissi rivojlanadi. 

 Bosqichma-bosqich metodikaning pedagogik afzalliklari. Nazariy bilimlar amaliy 

ko‘nikmalar bilan uyg‘unlashadi. O‘quvchilarda ijodiy tafakkur va muammoli 

vaziyatlarni hal qilish qobiliyati rivojlanadi. Jamoaviy va individual ish ko‘nikmalari 

shakllanadi. Har bir texnologik bosqichda aniqlik, mehnat madaniyati va mas’uliyat 

hissi oshadi. Bozor talablariga mos malakali mutaxassislar tayyorlanadi. 

  XULOSA VA TAKLIFLAR: O‘rganilgan tadqiqotlar va amaliy mashg‘ulotlar 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, ayollar liboslarini tikishda bosqichma-bosqich amaliy 

o‘qitish metodikasi nafaqat o‘quvchilarning texnologik ko‘nikmalarini, balki ularning 

kasbiy tafakkuri, ijodiy yondashuvi va mehnat madaniyatini ham rivojlantirishda 

samarali vosita hisoblanadi. Har bir texnologik bosqich – model tanlash, andoza 

tayyorlash, matoni bichish, tikish va yakuniy ishlov – alohida o‘quv moduli sifatida 

o‘rgatilganda o‘quvchilar o‘z ishini tizimli va izchil bajarishni o‘rganadi. Shu orqali 

ular amaliyotda yuzaga keladigan murakkab vaziyatlarni mustaqil hal qilish, xatolarni 

aniqlash va sifat nazoratini amalga oshirish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Bosqichma-

bosqich metodika o‘quvchilarda quyidagi muhim kasbiy kompetensiyalarni 

rivojlantiradi: Texnologik tafakkur – har bir jarayonning ketma-ketligini anglash va 

uning natijasini oldindan baholash. Ijodiy yondashuv – dizayn va libos modelini 

loyihalashda innovatsion yechimlarni qo‘llash. Amaliy mustaqillik – andoza 

tayyorlash, mato tanlash va tikish jarayonini o‘z-o‘zini boshqarish asosida amalga 

oshirish. Sifat nazorati va mas’uliyat – tayyor mahsulotning sifatini baholash va uni 

yaxshilash yo‘llarini topish. 

Shuni ta’kidlash joizki, bosqichma-bosqich metodikani tatbiq etish nafaqat 

ta’lim jarayonini samaraliroq qiladi, balki bozor talablariga javob beradigan, 

zamonaviy texnologiya va moda tendensiyalariga mos keladigan malakali tikuvchilar 

tayyorlash imkonini beradi. Ushbu metodika o‘quvchilarning kasbiy motivatsiyasini 

oshiradi, ular amaliy ishga yuqori e’tibor bilan yondashadi va o‘z ishini sifatli bajarish 

odatini rivojlantiradi. Shuningdek, amaliy mashg‘ulotlar davomida o‘quvchilarda 

jamoaviy ish ko‘nikmalari shakllanadi, pedagogik nazorat va individual yondashuv 

orqali har bir o‘quvchi o‘zining qobiliyat va ehtiyojlariga moslashtirilgan malaka 

egallaydi. Natijada, tikuvchilik yo‘nalishidagi kasbiy ta’lim jarayoni nafaqat 

texnologik bilim va amaliy ko‘nikmalarni o‘rgatadi, balki o‘quvchilarda mustaqil 

fikrlash, ijodkorlik va mehnatga mas’uliyatli yondashuv kabi muhim shaxsiy sifatlarni 

ham rivojlantiradi. 
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Xulosa qilib aytganda, ayollar liboslarini tikishda bosqichma-bosqich amaliy 

o‘qitish metodikasi kasbiy ta’limning samaradorligini oshirish, o‘quvchilarni real 

ishlab chiqarish jarayoniga tayyorlash va ularni zamonaviy mehnat bozorida 

raqobatbardosh mutaxassis sifatida shakllantirishda muhim pedagogik vosita bo‘lib 

xizmat qiladi. Shu bilan birga, ushbu metodika yengil sanoat tarmoqlarida ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirish, sifat standartlariga rioya qilish va innovatsion 

yondashuvlarni joriy etish bo‘yicha amaliy tajribalarni boyitadi. 
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